
平成 年 月 日お知らせ 21 12 22

同 時 資 料 提 供

合同庁舎記者クラブ

広島県政記者クラブ

中国地方建設記者クラブ

鳥取県政記者会

島根県政記者会

大橋川改修事業の実施に関する鳥取・島根両県の同意について

本日、鳥取県谷口真澄県土整備部長、島根県鳥屋均土木部長がお見えになり、大橋川

改修事業の実施についての両県同意と、併せてその協議内容についての説明を受けまし

た。

それに対する福田功中国地方整備局長のコメントは以下のとおりです。

【局長コメント】

これまで長年にわたり懸案事項の解決に向けご尽力いただいた鳥取・

島根両県知事をはじめ、関係者の方々に感謝申し上げます。

大橋川の整備につきましては、今後、地域の方々の意見を伺いながら

整備計画に位置付け、出来るだけ早く着手したいと考えております。併

せて中海・宍道湖の湖岸堤整備等も進め、斐伊川水系全体の安全・安心

を確保するよう努めてまいります。

引き続き、ご支援ご協力をどうぞよろしくお願いします。

また、この度、両県が結ばれた協定の内容につきまして重く受け止め

ますとともに、鳥取県並びに米子、境港市からいただいたご要望に対し

ましても、誠意を持って対応してまいります。

問 い 合 わ せ 先

国土交通省 中国地方整備局

河川部 河川計画課長 中須賀 淳 (内３６１１)
な か す か じゅん

(０８２) ２２１－９２３１(代表)TEL
(担当事務所)出雲河川事務所

計画課長 岸田 秀
き し だ しげる

(０８５３) ２１－１８５０(代表)TEL

（広報担当窓口）広報広聴対策官 安田 博信 （内線）2117
や す だ ひろのぶ

企画部環境調整官 塩形 幸雄 （内線）3114
しおがた ゆ き お


